
  

RESOLUCION No. 02.P.DIC. 60143 
ABG. JORGE F. INTRIAGO ANDRADE 

INTENDENTE DE COMPANÑNIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: . 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura. 
pública de constitución de la compañía DIMASA. S.A,. otorgada. ante la 
Notaría Pública Tercera del cantón Manta el*7 de Mayo del año 2002, con 

la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.02.0138 del 14 de Mayo del 2002, ha emitido' informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre 

del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía DIMASA 
S.A, con domicilio principal en la ciudad de Manta, Cantón Manta, provincia 
de Manabi, en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer 

que un extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de los 
periódicos de mayor circulación de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Tercera del 
cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Manta: inscriba le refojión escritura y esta Resolución; 
y Cc) Que dichos funcionarios sier 

      

        

  

     

   
   

ral 9 de esas anotaciones. 

    

COMUNÍQUESE. - DADA l 15 MAYO 2002 

ABG. JORGE EJÍNTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE IPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

JFIA-MASS-mzm 
2002-05-14 

   



DOY FE: Que al márgen de la Matríz de la Escritura No. 730 
de fecha 07 de Mayo del afio 2002 de esta Notaría hay una Razón 

dice: Que mediante Resolución No. 02.P.DI1C.00143 de fecha 
15 de Mayo del año 2002, autorizada por el señor Abogado Jorge 

Federico Intriago Andrade, Intendente de Compañías de Portoviejo, 

queda aprobada la Constitución de la COMPAÑIA DIMASA S.A..- 
Manta, Mayo 17 del año 2002.- EL NOTARIO.- 

  

ABOGADO e 
Raél Eos Melgar , Aly. Raúl Honzález Melgar 
NoT=r iy ico TERCERO NOTARIO TERCERO DE MANTA 

Cc IN MANTA í 

a MANTA « m-NaB] - ECUADOR 

RAZON: 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE ESCRITURA DE CONSTITUCION 

Y DT APROBACION A LA MISMA DE LA COMPAÑIA DIMASA S. A.» EN 

EL REGISTRO MERCANTIL A MI CARGO» BAJO EL NUMERO TRESCIEN= 

RAL CON EL NUMTRO CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS ( 442 ) EN 

ESTA FECHA» CUMPLIENDO LO DISPUESTO EN EL ARTICULO SEGUNDO 

LITERAL e.Q 

MANTA » 24 (AN 

4» RBscio MHarcón C. 

cEGISTRADORA 
MERCANTIL 

FanTON - MANTA 

   


